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LOCOMORE
JETZT BIN ICH AM ZUG.

LOCOMORE
JETZT BIN ICH AM ZUG.

VON STUTTGART 
NACH BERLIN
MIT DEM LOCOMORE 1818
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LOCOMORE
FANHOP

Stuttgart Hbf 

Vaihingen (Enz)

Heidelberg Hbf

Darmstadt Hbf

Frankfurt (Main) Süd

Hanau Hbf

Fulda

Kassel-Wilhelmshöhe

Göttingen

Hannover Hbf

Wolfsburg Hbf

Berlin Zoo

Berlin Hbf

Berlin Ostbahnhof

Berlin-Lichtenberg

06:21

06:40

07:17

08:04

08:30

08:42

09:23

09:59

10:20

11:15

11:48

12:59

13:06

13:18

06:39

07:16

08:03

08:27

08:41

09:22

09:58

10:19

11:12

11:47

12:58

13:05

13:17

13:32

14:41

14:53

15:00

16:10

16:43

17:41

18:03

18:39

19:19

19:35

19:53

20:31

21:02

21:20 

4

7

5

5

8

7

6

3

9

11

5

1

11

2

16

16

7

13

3

1

7

11

2

4

5

7

10

8

2

7

Berlin-Lichtenberg 
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WLAN  
Unser kostenloses WLAN steht Dir in 
allen orangen Locomore Wagen zur 
Verfügung. In den Ex-Interregio Wagen 
herrscht dagegen WLAN-freie Zone.
	
Netzwerkname: locomore.net	
Startseite: http://locomore.net

Fahrplanabweichungen wg. Bauarbeiten
Leider finden aktuell sehr viele Bauarbeiten im Schienen-
netz der DB Netz AG statt. Bitte informiere dich auf unserer 
Homepage locomore.com unter Betriebsmeldungen vor 
Abfahrt nochmal über eventuelle Fahrplanabweichungen.

Code scannen, online gehen

Zahlungsmittel
Wir akzeptieren die gängigen EC-Karten, Kreditkarten  
und Barzahlung. 

Liste der auszuweisenden Allergene & Zusatzstoffe

1 Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,  
Kamut oder deren Hybridstämme) und daraus gewonnene Erzeugnisse  
2 Krebstiere und Krebserzeugnisse 3 Eier und -Erzeugnisse 4 Fisch und 
-Erzeugnisse 5 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse 6 Sojabohnen und 
daraus gewonnene Erzeugnisse 7 Milch und -Erzeugnisse (einschließlich 
Laktose) 8 Schalenfrüchte, d.h. Mandeln, Pistazien, Hasel-, Wal-, Cashew-, 
Pekan-, Para-, Makadamia-und Queenslandnüsse und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 9 Sellerie und -Erzeugnisse 10 Senf und -Erzeugnisse  
11 Sesamsamen und -Erzeugnisse 12 Schwefeldioxid und Sulfite  
(Konzentration mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l) ausgedrückt als SO²  
13 Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 14 Weichtiere und da-
raus gewonnene Erzeugnisse 15 Koffeinhaltig 16 Farbstoff 17 Erhöhter 
Koffeingehalt A Alkohol N Erzeugnis nach Neuland Richtlinien Ni Nitrit 
Pökelsalz

Gerne informieren dich unsere Mitarbeiter über detaillierte Zutaten und 
Allergene unserer Speisen.

Impressum
Locomore GmbH & Co. KG
Eisenbahnverkehrsunternehmen
Planufer 92a, D-10967 Berlin
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WILLKOMMEN  
AN BORD

BORDINFOS/
BORDKARTE

An Bord im Zugkiosk erhältlich:

Locomore-Turnbeutel 

Der praktische kleine Begleiter für den Alltag. Unser GOTS 
und Fairtrade zertifizierter Turnbeutel macht nachhaltig 
Eindruck. Maße: Breite 32 cm, Höhe 40 cm. 		
9,00 €

Locomore-Tasse, Edition Nr. 2  
„World‘s first crowdfunded railway“ 

An Stationen wie dem heimischen Frühstücks- oder auch 
dem Schreibtisch macht sich unsere Locomore-Tasse gut 
und weckt hoffentlich Vorfreude auf die nächste Fahrt und 
Erinnerungen an die letzte Fahrt bzw. ...		
13,00 € M

EH
RWEGSYSTEMWeck-gläser bitte zurückgeben

DANKE!
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Frische Backwaren Frische Backwaren von der Bio-Bäckerei 
Königsback. Solange der Vorrat reicht.

Schwäbische Brezel mit Butter, zum Selberschmieren1	 2,00 €
Franzbrötchen	 2,50 €

Müsli im Weckglas 

Bircher-Müsli mit Honig1,7,8

(Apfel/Birne/Haferflocken/Rosinen/Mandeln/Milch)	 5,00 €

Leckere Salate im Weckglas

Rote-Beete Salat mit Apfel und Walnuss  	 5,50 €

Kartoffel-Gurkensalat10	 5,50 €

Kichererbsensalat11, 13	 5,50 €

Verschiedene Blattsalate der Saison  
mit frischer Gurke, Karottenstiften und Schafs-Feta7	
(wahlweise mit Balsamico oder Joghurt Dressing)	 5,50 €

Kalte Snacks

Kleines Schweineschnitzel 
mit Kartoffel-GurkensalatN,1,3	 6,80 €

Bulette vom Neulandschwein 
mit Florentiner NudelsalatN,1,3,10	 6,80 €

Warme Snacks (nur im Zugkiosk erhältlich)

1 Paar Würstchen  
vom Havelländer Apfelschwein mit Toast 
und Ketchup oder Senf	 3,50 € 

Sandwiches

Tuna Sandwich3,4,7,10

(Thunfischcreme/Zwiebeln/Spreewälder  
Gewürzgurken/Endiviensalat)	 5,00 €

Schinken SandwichN,1,7

(Charlottenburger Kiezschinken/Kräuterfrischkäse/
Oliven/Rucola)	 5,00 €

Gouda Sandwich1,7

(Gouda/Traubengelee/Endiviensalat/Butter)	 5,00 €

Braunhirse Sandwich8

(Tomaten/Basilikumpesto/Olivenöl)	 5,00 €

KUCHEN UND DESSERTS IM WECKGLAS

Mandelkuchen1, 3, 7, 8, A  	 5,00 €
Mohnkuchen1, 3, 7, 8, A	 5,00 € 
Schokokuchen1, 3, 6, 7, 8	 5,00 €

Dunkles Mousse au Chocolat3,7,15	 4,50 €

KAFFEE/ESPRESSO/TEE

Gepa Filterkaffee15 (0,2l)	 1,80 €
Gepa Espresso15  

(nur im Zugkiosk und im Businessbereich erhältlich)	 2,00 € 
Gepa Schwarztee & Grüner Tee
	 Darjeeling/Earl Grey/Ostfriesische Mischung/
	 Grüntee Ceylon	 2,00 €
Tees vom Kräutergarten Pommernland:
	 Sonnengruß - Kräuter & Früchtetee	 2,00 €
	 Drachenglut - Erkältungstee	 2,00 €
	 Sternenklang – Abendtee	 2,00 €
	 Pfefferminztee 	 2,00 €
	 Kamillentee	 2,00 € 
Gepa warme TrinkSchokolade	 2,50 €

BORDKARTE 
FÜR SPEISEN 
UND GETRÄNKE

WILLKOMMEN AN BORD
DES LOCOMORE 

KALTGETRÄNKE

Theodor Preussenquelle Mineralwasser (275ml)
Medium oder Still	 2,00 €

Voelkel Limo & Saft	

BioZisch (0,33l)	
	� Himbeer Cassis/Zitrone naturtrüb/Mate/ 
	 Natur Orange/Matcha/Rhabarber	 2,00 €
Apfelschorle naturtrüb	 2,00 €

7 Zwerge Kindersaft (0,2l)	 1,50 €		
Orangensaft (0,2l)	 2,00 €

Grüner Smoothie 	 2,50 €	

Colas (0,33l)

BioZisch Guarana Cola1, 12,15	 2,00 €
fritz -kola zuckerfrei (nicht Bio) 1,12,15,16,17	 2,00 €

HAFERDRINKS

Haferdrink Schoko1 (0,25l)	 2,00 €	

BIER

Neumarkter Lammsbräu (0,33l)

Radler	 2,50 €
Alkoholfrei	 2,50 €
Glutenfrei	 2,50 €
Edelpils	 2,50 €

WEIN, SEKT UND SCHNAPS

Albet i Noya 2015, Weißwein12 (0,16l)	 4,00 €
Albet i Noya 2015, Rotwein12 (0,16l)	 4,00 €
Sueño Sekt Brut12 (0,2l) 	 5,00 €	
Obstbrand Bio Kirsch Knospe (2cl)	 5,00 €

Liebe Fahrgäste,

hier kommt die 2. Auflage unseres Bordblattes. Wir haben in 
den letzten Wochen umfangreiche Erfahrungen sammeln 
können. Eine wichtige Erkenntnis ist, dass es wohl immer 
jemanden geben wird, der schneller einen Kaffee oder was 
zu Essen braucht als wir mit unserem Servicewagen- oder 
Tablett am Platz angekommen sind. Daher haben wir den 
Verkauf aus der Bordküche heraus etwas offizieller gestaltet. 
Die Küche heißt jetzt Zugkiosk. Wer es eilig hat oder sich 
gerne ein wenig die Beine vertreten möchte, der wird hier 
gerne bedient. 

Ansonsten bedienen wir Euch weiterhin gerne am Platz. 
Auch auf der Bordkarte gibt es einige Neuerungen. Wir 
haben zum Beispiel die Salatauswahl kräftig neu gemischt 
und bieten nun auf vielfachen Fahrgastwunsch im Zugkiosk 
(und logistisch bedingt nur da) auch heiße Würstchen (vom 
Havelländer Apfelschwein) mit Toast und Senf oder Ketchup. 

Noch eine wichtige Bitte: Unsere Weckgläser sind Teil eines 
Mehrwegsystems um den Verpackungsmüll etwas einzudäm-
men, daher gebt diese (wie auch die Pfandflaschen) bitte dem 
Bordpersonal zurück oder lasst sie einfach am Platz stehen. 

Wir wünschen guten Appetit und eine gute Reise.

Euer Locomore-Team

DER NEUE FERNZUG ZWISCHEN  
STUTTGART, FRANKFURT,  HANNOVER  
UND BERLIN. JETZT BUCHEN UNTER  
LOCOMORE.COM/TICKETS

vegetarisch glutenfrei vegan Mehrwegsystem: wir bitten um Rückgabe bzw. Stehenlassen 
aller Weckgläser und Pfandflaschen.

ÖKO/FAIRE
SÜSSIGKEITEN UND 
KNABBERKRAM

Vivani Schokoriegel (40g)
Creamy Caramel1,7,8 	 1,50 €
Mandel Orange1,7,8 	 1,50 €
Espresso Biscotti1,7,8,15	 1,50 €
Milch Creme1,7,8	 1,50 € 
Zotter Labooko Schokolade (2x35g)
Zotter Kaffee5,7,11	 3,50 €
Loma Los Pinos5,7, 11	 3,50 €
Nicaragua5,7, 11	 3,50 €
Himbeer5,7, 11	 3,50 € 
Schokokekse (90g)
Duettini Mini Kakao1,5, 6,7,8,11	 1,50 € 
Müsliriegel Foodloose (35g)
Frisco Crisp5	 1,50 €
Poesie Amelie5,8	 1,50 € 
Ökovital Gummibärchen (100g)
Ökovital Bär	 1,50 €
Veggie Mix	 1,50 €
Fruit Frites	 1,50 €
Helix Lakritzschnecken	 1,50 €

Chicza Bio Kaugummi (30g) 	
Spearmint 	 2,50€ 
Landgarten Knabberkram (50g)
Kürbis in Zartbitter Schokolade	 1,50 €
Knabber Mix Original	 1,50 €	 
Mayka Chips & Salzstangen
Kartoffelchips Paprika1 (70g)	 2,00 €
Mini Brezel11 (100g)	 1,50 € 
Obst
Apfel	 0,50 €

vegetarisch glutenfrei vegan

BORD-
INFORMATIONEN

 	� Business In den Businessabteilen werden 
nur 3 von 6 Plätzen reserviert. Es liegt eine 
aktuelle Tageszeitung aus und es gibt ein 
extra Komfortkissen. Im Ticketpreis inklu-
diert sind zwei Getränke (heiß und/oder 
kalt) und ein Snack (ob groß oder klein) 
nach Wahl von der Bordkarte. 

	� Ruhe In den Ruheabteilen bitten wir Euch 
nicht zu telefonieren, keine Gespräche zu 
führen und alle elektronischen Geräte auf 
lautlos zu stellen.

 	 �Themen Themenabteile sind gedacht für 
Menschen, die gepflegten Gesprächen mit 
Mitreisenden offen gegenüber stehen.

 	 �Familie In unserem Familienbereichen 
haben Kinder und Ihre Bedürfnisse Vorrang. 
Um Euch das Reisen mit Kindern etwas 
einfacher zu machen, stellen wir Euch eine 
Bücherkiste und eine Kiste mit einer Holz- 
eisenbahn zur Verfügung. Ein Wickeltisch 
findet sich im barrierefreien WC.

 	 �Basic Einfach komfortabel. Im Abteil oder 
Grossraum.

Steckdosen In allen Abteilen gibt es 4 Steck- 
dosen. 2 an den Gangplätzen und 2 an den  
Fensterplätzen hinter dem Vorhang. Im Groß- 
raumbereich befinden sich die Steckdosen  
unter den Sitzen.

Der Locomore verfügt über 5 verschiedene Reisebereiche:


